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Nr 1198

Av herr Pettersson, Karl, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 103, om riktlinjer för en partiell omorganisation av 
den statliga länsförvaltningen.

(Lika lydande med motion nr 1405 i Andra kammaren)

Beträffande antalet ledamöter i den nya länsstyrelsen har utredningen 
föreslagit tio plus landshövdingen som självskriven ordförande.

Mot detta har jag intet att erinra, men däremot angående hur många ledamö
ter som skall utses av landstinget och av Kungl. Maj :t. Utredningen föreslog 
att sex av de tio ledamöterna skulle utses av landstinget. I en gemensam 
borgerlig reservation föreslogs att samtliga tio ledamöter skulle utses av 
landstinget. I propositionen föreslås att fem av ledamöterna utses av lands
tinget och fem av Kungl. Maj :t. Motivet till detta är att länsstyrelsen även 
i fortsättningen kommer all sköta en del rent statliga angelägenheter och 
att det statliga inflytandet på tillsättningen av ledamöter i länsstyrelsen 
därför borde vara tillräckligt starkt.

Jag anser i likhet med reservanterna i utredningen att det demokratiska 
inflytandet i den framtida länsstyrelsen bör vara så starkt som möjligt 
och att landstinget skall vara det organ som utser majoriteten av läns
styrelsens ledamöter. Jag förutsätter därvid att landstinget håller kontakt 
med primärkommunerna för att få den bästa möjliga spridning av leda
möterna i fråga om geografisk och näringspolitisk fördelning. Ostridigt är 
dock att enligt nu föreliggande förslag länssyrelsen även i fortsättningen 
kommer att sköta en del helt statliga angelägenheter, varför skäl talar 
för att det statliga inflytandet över länsstyrelserna utövas även genom av 
Kungl. Maj :t tillsatta ledamöter. Valet av Kungl. Maj :ts ledamöter i läns
styrelsen bör ske med iakttagande av att den samlade länsstyrelsen får 
god geografisk och näringspolitisk representation.

Jag anser att landstingets inflytande bör vara så stort som möjligt och 
föreslår därför att sju av de tio ledamöterna utses av landstinget.

Med stöd av vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 103 måtte 

besluta att av länsstyrelsens tio valda ledamöter sju skall 
utses av landstinget och tre av Kungl. Maj :t.

Stockholm den 28 april 1970
Karl Pettersson (m)


